CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
Comissão de Desenvolvimento Urbano

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
Câmara dos Deputados – Anexo II – Sala 188 – Ala C – Piso Superior
70160-900 – Brasília/DF
Tel: 3216-6550 a 6555 – Fax: 3216-6560
E-mail: cdu.decom@camara.gov.br

Ofício nº  0100–P/2008

Brasília, 31 de outubro de 2008.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado ARLINDO CHINAGLIA
Presidente da Câmara dos Deputados
N E S T A

  Senhor  Presidente,

Comunico a Vossa Excelência, em cumprimento ao disposto no art.

58 do Regimento Interno, a apreciação, por este Órgão Técnico, do Projeto de Lei

nº 6.101, de 2005, de autoria do Senado Federal (Senador Paulo Octávio), que

“dispõe sobre a venda direta de lotes de terreno da União, por interesse social, aos

ocupantes de boa-fé, altera a Lei nº 9.636, de 15 de maio de 1998, e a Lei nº 8.666,

de 21 de junho de 1993 ", ao tempo em que solicito autorização para publicação do

referido projeto e do parecer a ele ofertado.

Ao ensejo, remeto a Vossa Excelência a decisão quanto à apreciação

da matéria pelo Plenário da Casa, dada a divergência de pareceres oferecidos

pelas duas primeiras Comissões Técnicas incumbidas de analisar o mérito da

referida proposição (CTASP e CDU), nos termos do art. 24, II, “g”, do Regimento

Interno.

Atenciosamente,

Deputada Angela Amin
Presidente